N os Sigismu11dus clei gracja Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc . 
ac Marchio Brandenburgensis etc. Cunct~s christicolis presens carmen cernentibus 
quibus incumbit pan<limus în hijs scriptis, Quod nos Regalis peride perspicua 
contemplacione, que suis fidelibus subditis. sinum consueuit aperire arnene di-
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lectionis, recens1t1s et sagaciter in animo nostro regali premet1t1s multipharijs 
preclaris fidelitatibus . ac laudis preconio, sumpme attoliendis. fidelium s.eruicio­
rum immensis merfris .. ac virtuosis innumeris gestis. et sinceris vberimis pro­
ficuisque conplacencijs ac laudeclignis fidelibus muhimodis obsequijs, quibus 
fideles nostri dilecti Magnificus vir Nicolaus de Gara. Dalmacie et Croacie pre­
dictornm, ac Sclauonie Regnorum nostrorum Banus. et vir Egregius Johannes 
germanus suus. nati scilicet condam Nicolai Palatini de Gara predicta, a iuuen­
tutis ipsornm gradibus predare ficlelitat is sincera constancia; pre ceteris s.uis 
consoclalibus eminencius presigniti, de virtute ad virtutes. ingentî vrbanitate 
pr - - - - -- -- Jugiter et soUerter. sacro Regio dyademati, penuhi­
moque nohis polorum Rege aminiculante antefato sacro Regio dyademati cum 
ingenti solita sole1npnitate, t1on sine ipsorum fil iormn Nicola.i palatini ope; et 
virtuoso aminicufo coronatis, l11 vniuersis nostris et Regni 11ostri expedicionibus, 
valiidis et varijs, ac negociornm diuersorum prnsperis et aduersis prncessibus 
iuxta nostrnm inmensum decus beneplacitumque et honoris eximij augmentum. 
et tocius ipsius Regni nostri ,ingentem ad prnfecturn et comodum ac compen­
dium opporturrnm. locis et temporibus plerisque Vicibus sumpme iricumbentibus t 
indefessa sollercia, et Strennua milicia, efficaci pedcia, grauia cum eorum 
proximis et r.omplicibus in suis personis ac cunctis bonis, i.11 nostris obsequijs 
sufferendo pericula laudabiliter et fernenter insigniterque adeo studuerunt com­
placere et prodesse, feruido eorurn nisu, et toto posse, ut noster Regius 
animus, in Ilaritate clesiderabili exinele presignitus mitissime conquieuit. ena­
ctumque et consecutum est creberrime. ex eorum pretaxatis virtuosis gestis. 
ipsumque Regnum nostrum. decoris et utilitatis ingentis concupitum incremen­
tum. Que quidem gesta strennua suo modo singillatim exprimere longum esset. 
presentibus inserere tediosum. Ad memoriam tamen futurorum de vniuersalilbus 
ad part,icularia, et de specialilbus aci singularia descendendo et muha ad pauca 
reducenclo, ac longa ad breuia et modica succinte restringendo I presentis epi­
gramatis serie et tenore duximus a:liqua ex ipsorum factis meritorijs et virtuosis 
complacencijs eclisserenda compendiose. - - - -- - Penultimo hijs la:uda­
biliter prehabitis tempore cuius iam tercia instat reuotucio amrnalis, Cum nostra 
cetsitudo assumpto ficlelium Regnicolarum nostrorum armigerorum ualido cetu 
ad 

1
partes nostras tramsalpinas s.e Mouisset et pertransito maiori - -- -- -- -­

parcium nostrarum transalpinarum et applicando ad Castrum nostnim Nikapol 
vocatum, vbi Tmcoruim imma:nissimorum contra christicolas seuiencium residebat 
multitudo et potenter progrediendo ipsum Castrnm ductore christo preuio Valido 
bellico certamine unacun1 ipso domino Nicolao sobole condam Nicolai palatini 
antefati et ceteris nostris fideli bus s1t1bditis, ibidem feruenter cum ipsis Turds 
diucius dimicantibus ac lesiones. interempciones I et wlnera letaliter sufferen­
tibus - - - -- -- - - - et ficlel:es Castellanos in eodem rdinquendo 
Abhincque uersus climaita ipsius Regni nostri Hungarie cum Palma victorie 
regrediendo. dum alpium cacumina wlgo Pazzata dicta lndaginibus strmctis et 
semitis I non modica aruncline compres-,is ascendissemus ulbi multituclo Olachorum 
pestiferis iaiculis et intoxicatis venenoque infectis sagittis nostros sequaces ct 
subditos, de densis et opacis Sih1is cruclditer feriens insidiabatur, mernoratus 
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Nicolaus Bam.1s cum uexillo et compluribus suis me - - - - - - -
pro tuicione nostre persane, et tocius Comitiue securiorl pertransitu et libera 
securitate, adinstar seuie11tis leonis sine formidine mortis nostro lateri indesi­
nenter adhere11do. et prefatos Olahos insidiantes manibus arrnatis vi repdlendo, 
nos cum nostris subditis a prefatornm O]achorum detestabilibus insultibus et 
hosticis insidijs non sine interi tu ·- - - - - - - um notabili et defectu 
tl!eri et defensare uiriliter sategit uirtuose . Vltimo uero et precipue mm in 
anno proximo elapso valido fidelium - - - - - - - - -- - -
aggregato versus Bulgariam pro efalenda et reprimencla Turcorum, nostrorurn 
et Regni nostri capitalium inimicorum crudefi seuicia et impietate tyrannica. 
presertim cum ipsorum fidel ium nostrorum Nicolai Bani sepedicti et Johannis 
germani sui, filiorum vtputa olim domini Nicolai Palatini pluriesnominati pro­
prium vexilhtm 11011 mediocri numerositate strennuorum mîlitum procernm ac 
nobilium virorum armis bellicis sufficientet· prernunitorum condecenter suffultum 
habencium - - ·- - -- - - - opeque et aminiculo eorundem i11ter-
11enientibus prncessissemus et cum eisdem Turcis ac Baysath ipsorum Impe­
ratore - - - - - - - - - - - - - - - campestri prelio 
beHica certamina - - -- - -- - - - vicissitudine di:ucius aggredientes 
et non modicam faUeratam ipsorum Tun::ontm coortem , polonim Rege opitu­
lante in stragem et in exterminium acumine in area ipsius certaminis et prelij 
potenter concucientes, redigentes et rnisernbiliter opprimentes, Postremo nobis 
et nostris fidelibus subditis fortuna aduersante, et pernersa facie sinistre 110-

strnm exercitum ,intuente , ex hostili ipsorum Turcorum terâbi ti impetu et în­
suitu eonmdem, perualesce11te vir,ibus prohclolor nostri exercitus, permittente 
- - - - - - - - - et oppressis, ac ipsorurn filiorum condam 
Nicolai palatini antefati e,t ceteris nonnullis vexillis sfmul prefatis nostris fidelibus 
subditis et eornrn complicibus, loco certaminis in e.odem, pro nostra et tocius 
Regni nostri tuicione - -- - - - - - - -- et studiose lacius belian­
tibus per ipsor,um Turcorum seuiciam impetuosarn elisis exterminatis et coo­
cassatis et necis miserabil is voragine - - - mptis versus predictas partes 
nostras Transalpinas terga vertendo, retroflexos gressus inuitis nutibus cum 
eisdem filijs . condam Nicolai Palatini , et ceteris paucis nostris fidelEbus Prelatis 
et Baronibus vrgente adversitate facientibus. Et demmn în fluuio Danubij diu­
cius descendentibus, prefatum Joha:nnem filium condam Nicolai palatini cum 
nonnull'is alijs (horni)nibus nostris: pro custodia et conseruacione Regni nostri, 
ele loco.. uloi Thetis et aqua Danubij fluctibus maris in proximo coniunguntur 
et intrat, remisimus ad Regnum nostrum prenotatum , eodem domino Nicolao 
Bano fratre suo circa nos retenta et demum per ampnes pefagi , in galeis 
versus ciuitatem Constantinapolitanâm et ab eadem ad Dalmacie et Croacre 
Regnorum nostrorum predictorum clima ta diuturne remigantibus Idem clomim1s 
Nicolau:s Banus, natus condam Nicolai palatini, nos nullatenus deserere voluit. 
- - - - - Datum Strigonij feria Quarta proxima ante festum beatî 
Barnabe Apostoli, Anno domini Millesirno Tricentesimo Nonagesimo septimo. 

Teleki, Hunyadiak K6ra. X. pag. 454-462. 
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CCCXXX. 

I 398. Cltinc:::ii, Drngotă şi lom1 diu Ţira Haţeg-ului se judecă înaintea Voivodu- r 398. 
fu i transilvanu cu cltine:::ii, Jan11sti11iÎ ! Bt1sarabă şi Costea, din Rîuşor11, pentru taxa de 
chineziatli ce au s'o plătescă regellui. 

N os Stiborfos de Dobusk[ Castellanus et 1 2 Jmati Provinciae Hât­
tzek 1), no turn facinms uniuersis praesentem paginam inspecturis, quod coram 
Magnifico V,iro D. Stiborio Vajvoda Transilv. constituti famosi Domini Dra­
gata et Jon fratres et Knesii de Riul alb (h. e. Fejerviz) prnponentes et que­
rulosc agitantes contra honestos viros Janustinum et fratres suos Bassarabe et 
Custe Knesios de Ruisor, dicentes quintam partem unius Marcae Argenti ab 
antiquis annis per ipsos Janustinurn , Bessarabe et Custe ac per parentes ip­
sorum, pro ipsis Dragata et Jon a:d Cameram Domini Regis vei Domini Vaj­
vodae traditam, ad dandum jam recusarent I uter de jure dare debeant, et 
ad dandum tenerentm; ubi tune praenotati Knesii Janustinus, Bessarabe et 
Custe responclerunt et dixenmt, quod per ipsos seu pare11tes ipsorum nunquam 
pro eis datai e t persoluta Cuisset, quia causam nunquam fidedrgnis et ipsorunt 
sermo11ibus nobis suprascriptis Stiborio nec non duodecim Juratis adjudicandunt 
in HaHzek dictus Domim1s Vojuoda cornmisit, pra quo ele nemine secundum 
iuris exigentiam et sententiam definitivam ; quod memorati Knesii Dragata et 
Joon pro parte ,ipsorum dare debent sine omni dilatio11e et contradictione 
qui11tam partem unîus Marcae Argenti et de eadern Summa et . saepedictî 
Knesi Janustim1s, Bessarabe et Custa pro partes ipsorum residuas quatuor 
partes et non plus, ut tota Ivlarca praescripta adimpleatur I deb~nt persolvere 
de eisdem Summae. In cuius rei testirnonium praesens Scriptum Sigillorum 
nostrormn signaculo est signati1m. Datum Hâtzek feria secunda ante fesh1m 
U. Laurenti,i Mai-tyris Anno Domini MCCCXCVIII. 

Fcjer, X. S. 44i• Dup~ originalii , - Transilvania 1672. pag. I 72. Din colecţiunea contelui los. Kc­

meny. Dup:t transumptuli:i Caterinei Kenderesi din Rî 11 şorli din a. I 788. 

l } Aşa dar, în a rrnHi 1398, Ţera Haţegul ui purln numele oficialt't de ,P,-ovincia Elatlztk> , 
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CCCXXXI. 

1398. 1398. Sigismtmdu, regele Ungariei, ordonă Capitulului din Alba Iulia, se introducă 
pe Toma, preotutu catolicu din Braşovu, şi pe soţii s~i, în posesiunea co1111mei Toltanr1, de­
pendentă de castrulu Branului, pe langă t6te, că a espiratu terminulu legalu de unu anu , 

sigismundus I Oei gratia Rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc., 
Marchioque Brandenburg. etc., F ,idelibus suis Capitulo Ecclesiae Transiluanae, 
salutem et gratiam. Licet requirente consuetudinaria lege regni nostri tales 
possessiones, quas regia regni sui fidelibus proceribus confert lVfaiestas, in 
casu, quo tales, quibus eaedern possessiones donantur, in dominium earumdem 
se infra tempus consuetum anni scil icet versarium, legitime statui facere ne­
glexerunt,. vice versa eaedem possessiones in ius regale sint deuolutae; tamen 
fideles nostri dilecti Antonius, filius Michaelis de Sz .. Agatha, et Nicolaus, 
filius Herbordi, Comes de Fek.eteholm, nec non discretus vir Dominus T 110-
mas, Plebanus Ecclesiae Brassou, ac Iacobus, Ioan nes et Christianus, filii 
quondam Mathiae, ad quandam possessionem nostram Toha appellatam, in 
districtu Brassou, praedicto existentem, ad castrum nostrum Terch vocatam, 
pertinentem, alias titulo nouae donationis ipsis pro fidelibus ac gratuitis serui­
tiis per ipsos nostrae Maiestati exhibitis et impensîs collatam et mediantibus 
ailiis Iiueris nostris exinde vigorose confectis perhenrniter donatam, infra tem­
pus q.d id aptum asserunt se ipsos ex quadam negligentia minime statui 
fecisse, propter quod eadem possessio ad nostras manus e conuerso videretur 
deuenisse; voientes tarnen nas ex rneritis seruitiornm dictorum Domini Thomae 
Plebani1 Iacobi, loannis et Chri1stia11i, Antonii et Nicolai donationem nostrarn 
exinde ipsis factam în vigoribus conseruare , ipsamque possessionem nostrarn 
Toha eisdem, non obstante exspiratione termini statutionis antefactae, iuxta 
formam <lonationis 11ostrae pristinae, eo modo videlicet, quod ipsi et eorum 
successiua posteritas praefato castra nostro Tărcs vei eius caste11ano pro tem­
pore constituto , decern florenos auri circa festum S .. Georgii et totidem clecem 

· florenos auri circa festum B. Michaelis Archangeli singulis annis effectiue ad-
ministrare et persoluere debeant ac teneantur, statui facere intendentes, man­
damus igitur fidelitati Vestrae firmiter per praesentes, quatenns vestrum mit­
tatis hominem pro testimonio fi.de dignum, quo praesente Nieolaus, 6lius 
Sachfridi (al. Gothardi) ,. et Nicolaus, filius Tilmanni de Plasrnar, aut Nicolaus, 
Plebanus de Rosnow, aliis absentibus homo noster I ad faciem praefatae pos­
sesionis T oha, vicinis et C•ommetaneis eiusdem inibi legitime conuocatis et 
praesentibus accedendo_ introd1:1cat praefatos Thomam Plebanum cum fratribus 
suis predictis, videlicet Ioan ne, facob oi et Christian o, filiis quondarn Mathiae, 
ad tertiani partem iam dictae possessi.onis ,. aliam vero tertlam partem prae­
fatam praefato Antonio, ad reliquam autem similiter tertiam partem aequalem 
memoratum Nicolaum, iuxta series et continentias praedictarnm atiarum litte• 
rarum nostrarnm donationalium, exinde alias ipsis emanatarum, in dominium 
prae1ibatae possessionis Toha, statuatque eisdem sub praeh1isso nouae nostrae 
donationis titufo perpetuo possidendam; si non fuerit contradictum, contra-
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dictores vero, si qui fuerint, citet ipsos contra eosdem Thomam Plebainum, 
Ioannem Iacobum et Christianurn, Antonium et Nicolaum in praesentiam Vaj­
uodae nostri Traosiluani, ad terminum competentem rationem contradictionis 
eorumden1 recldituros. Et post haec ipsius possessionariae introcluctionis et 
statutionis seriem cu1-n nominibus contradictorum et citatorum, si q11i fuerint, 
terrninoque assignato, eidem Vajuodae nostro more solito rescribat i<s. Datum 
Brassouiae feria quarta proxima post festum Epiphaniarum Domini. Anno 
eiusdeni M. CCC. XCVIII.